**XCIV.**  
**D**e persecutōne iustine imperatricis ariane ī

ambrosium. **C** bigibereus.

**H**anno graciāni quinto iustina valentianī  
mater arziana ī ambrosiū & omnem sā  
etiam ecclesia; catholicā execrabilē odio  
deseuit Paulinus. Cū itaqz syrmī ad ordinan-  
dū ep̄m auenimū ambrosiū prexisset ibiqz iustine  
regime potentia & multitudine coadunata d̄ ecclia  
pellere. vt nō ab ip̄o sed ab arzianis ep̄us ī eadē  
ecclesia ordinare. vna de virginibz arzianorū ipu-  
dentior ceteris tribunal ei⁹ ascendens. app̄ehēso  
eius vestimēto cum illū attrahere vellet ad partem  
mulieruz. vt ab ip̄is cesus ab ecclesia pellere. audi-  
uit ab eo. Et si ego indign⁹ sum tanto sacerdotio  
te tñ nō suenit vel p̄fessionē tuam ī qualemqz  
sacerdotem manus mittere. Vnde vereri debes ne  
iudicio dei aliquid tibi eueneriat. Quod dictum exi-  
tus p̄firmauit nā alio die mortuā ad sepulcrum vs  
qz p̄duxit. gratiam p̄ otumelia rependens. Et hoc  
factum nō leuem aduersarijs metū incusit. Et sic  
in pace ordinato catholico sacerdote mediolanuz  
reversus ibiqz p̄dictē iustine innumerā insidias  
sustinuit. q̄ muneribz & honoribus oblatis. popu-  
lum ōtra eum excitabat. p̄mittēs hec illis qui eū  
de ecclesia raptū ad exilium p̄duxissent. Quod cū  
multi conātes deo p̄ficerē nō valerent. vnuſ  
infelicit̄ ceteris euthuni⁹ domū sibi iuxta ecclesiā  
parans ī ea carzū ostiuit. quo facilius raptū ac  
superpositum ad exilium p̄duceret. Sed iniquitas  
ei⁹ in verticem eius descendit. nam post annū eo  
dem die quo se rape eum arbitrabāc̄. ī eodem car-  
pento appositus de eadē domo ad exilium destina-  
tus ē. reputans ip̄e dei iudicio id ī se esse ouersū.  
Cui etiā ep̄us dando sumpt⁹ vel alia necessaria so-  
latiū prebuit. Sed hec homis p̄fessio nec mulieris  
nec arrianorū furorem rep̄fuit. qui cū basilicā por-  
cionam inuadere niterēt̄ exercit⁹. armat⁹ ad cu-  
stodiendas forē ecclesie direct⁹ est. vt nemo ca-  
tholicus ingredere. Sed dñs ad ecclesie sue muni-  
mentū militū corda ouertit. vt auersis scutis ecclie  
fores seruarēt. nec egredi dimitterēt. sed ingredi  
ecclesiam catholicā mime p̄fberēt. insup etiam p̄  
catholica fide cū plebe p̄iter acclamarent. Hoc tpe  
p̄mū antiphone hymni & vigilie. ī ecclesia medio  
lanensi celebrati ceperūt. & martires sancti gerua-  
sius & p̄thasius se sacerdoti reuelauerunt. Erat  
aut̄ vir quidā arrianoz disputator acrim⁹. ad fi-  
dem inconuertibilis & dur⁹. is ī ecclesia ostiuit⁹  
tractante ep̄o. vidit vt ip̄se postmodū loquebat  
angelū ad aurem ei⁹ loquēt̄. vt verba angelī epi-  
scop⁹ populo nūciare videre. **C** bigibert⁹. Frā-  
cis post p̄am marcomitus p̄am fili⁹. & sanno  
fil⁹ antenoris principanē annis. xxxiiii. quoz du-  
catu franci cambriam egressi. consedere sec⁹ renū  
ī opidis germanie. nec multo p̄ quīntū & era  
diū duces romanorū. cum omibz pene suis iuxta  
treueri deleuerūt. Hoc tpe wisigothi sine rege fue-  
runt annis xxiiii. sub theodosio imperatore